П  Р  И  К  А  З
ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ

Администрации Собинского района Владимирской области
_19.03.2010_                                                                                                           №  8
	О реестре расходных обязательств муниципального образования Собинский район

    Во исполнение постановления главы района от   19.03.2010     № 369    «О порядке ведения реестра расходных обязательств  муниципального образования Собинский район»,     ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить указания по заполнению формы «Реестр расходных обязательств главного распорядителя (распорядителя) средств районного бюджета» согласно приложению.

2. Отделу бюджетной политики и межбюджетных отношений  финансового управления  (Н.В. Кузнецова) довести до главных распорядителей и распорядителей средств районного бюджета, финансовых органов муниципальных образований района настоящий приказ.

3. Главным распорядителям (распорядителям) средств районного бюджета представить в финансовое управление до 22.03.2010 уточненные  реестры расходных обязательств на бумажном носителе и в электронном виде (в формате xls).В дальнейшем - направлять в сроки, установленные постановлением главы района от       №   «О порядке ведения расходных обязательств  муниципального образования Собинский район».

4. Отделам финансового управления  проводить проверки реестров расходных обязательств в течение 5 дней со дня предоставления их главными распорядителями (распорядителями) средств районного бюджета.

6. Ведение сводного реестра расходных обязательств муниципального образования Собинский район возложить на отдел бюджетной политики и  межбюджетных отношений финансового управления  (Н.В. Кузнецова).

7. Плановый и уточненный реестры расходных обязательств муниципального образования Собинский район размещаются в сети Интернет в составе информационных ресурсов администрации Собинского района.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Зам.начальника финансового управления администрации Собинского района
	                                           В.Н. Ускова

                                                                                                                                     Приложение

                                                                                                         к приказу финансового управления
                                                                                                        администрации Собинского района
                                                                              от  19.03.2010    № 8
                                                          УКАЗАНИЯ

по заполнению формы “Реестр расходных обязательств

главного распорядителя (распорядителя)

средств районного бюджета ”

1. В графе 1 формы «Реестр расходных обязательств главного распорядителя (распорядителя) средств районного бюджета» (далее – Формы) указывается код главного распорядителя (распорядителя) средств районного бюджета в соответствии с ведомственной структурой расходов  районного бюджета.

В графах 2 и 3 Формы указываются установленные главным распорядителем (распорядителем) средств районного бюджета соответственно код и наименование расходного обязательства.

Код расходного обязательства устанавливается по форме Р-*.***, в которой после символа « Р- » указывается цифра от 1 до 7 в соответствии с типом расходного обязательства, указанного в пункте 2 Методических рекомендаций по составлению реестров расходных обязательств главных распорядителей (распорядителей) средств районного бюджета Собинского района (далее – Методические рекомендации), затем порядковый номер расходного обязательства (при однозначном и двузначном номере с использованием в первом и втором или в первом знаке «0»).

2. Наименование расходного обязательства устанавливается в произвольной форме исходя из максимально краткого и однозначного определения содержания расходного обязательства.

В приложении к Реестру по каждому расходному обязательству приводится выписка из соответствующего нормативного правового акта.

В графе 3 Формы также указываются наименования соответствующих составных частей расходного обязательства, указанных в пункте 6 Методических рекомендаций.

3. В графах 4-7 указываются характеристики правового основания возникновения расходного обязательства.

В графе 4 указываются официальные реквизиты  (номер, дата) нормативного акта либо договора, являющегося правовым основанием для возникновения расходного обязательства.

Указание в качестве основания возникновения одного расходного обязательства двух или более нормативных правовых актов (договоров) не допускается (за исключением переданных полномочий).

В графе 5 указывается одна или несколько статей, пунктов, подпунктов, абзацев (частей) нормативного правового акта (договора), являющихся правовым основанием для возникновения расходного обязательства. В случае, если  правовым основанием для возникновения расходного обязательства является нормативный правовой акт (договор) в целом, в данной графе указывается «в целом».

В графе 6 указывается дата вступления в силу нормативного правового акта (договора).

В графе 7 указывается дата прекращения действия нормативного правового акта (договора). В случае, если срок действия нормативного правового акта (договора) не установлен, в данной графе указывается «срок действия не установлен».

В указанных графах также указываются характеристики нормативных правовых актов, определяющих особенности определения объема ассигнований на исполнение составных частей расходного обязательства, указанных в пункте 6 Методических рекомендаций.

4. В графах 8-11 указываются коды соответственно раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которым предусмотрены ассигнования на исполнение расходного обязательства.

Каждое расходное обязательство, как правило, должно соответствовать целевой статье и (или) виду расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации либо может объединять несколько целевых статей и (или) видов расходов.

В случае, если ассигнования на исполнение расходного обязательства предусмотрены по двум или более целевым статьям (видам) расходов, в первой строке, соответствующей данному расходному обязательству (составной части расходного обязательства) в целом, в графе 10 (11) указывается код «00», а затем дается расшифровка составных частей  расходного обязательства по целевым статьям и (или) видам расходов.

В случае необходимости и при условии представления соответствующих обоснований и расчетов допускается разделение ассигнований, предусматриваемых по одному виду расходов, между двумя и более расходными обязательствами. При этом  разделение указанных ассигнований по статьям (подстатьям) экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации не допускается.

В случае разделения ассигнований, предусматриваемых по одному виду расходов между двумя и более расходными обязательствами, после кода вида расходов в графе 11 указывается «(частично)».

5. В графе 12 указываются (в соответствующих строках) коды подстатей или статей экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации, которые используются для выделения составных частей расходного обязательства на обеспечение деятельности (содержание) органов исполнительной власти района или бюджетных учреждений, указанных в пункте 6 Методических рекомендаций.

6. В графах 13-19 указывается объем ассигнований на исполнение расходного обязательства.
7. В графе 20 для каждого расходного обязательства или, в случае выделения, составной части расходного обязательства указывается код методики определения объема ассигнований на исполнение расходного обязательства (составной части расходного обязательства) в очередном финансовом году и плановом периоде:

- под нормативным методом (код 1) понимается расчет ассигнований на основе нормативов, утвержденных в соответствующем нормативном правовом акте;

- под методом индексации (код 2) понимается расчет ассигнований путем индексации на уровень инфляции или иной коэффициент объема ассигнований текущего (отчетного) года;

- под плановым методом (код 3)  понимается установление объема ассигнований в соответствии с показателями, указанными в нормативном правовом акте (договоре, паспорте областной целевой программы, условиях займа), либо в соответствии со сметной стоимостью объекта;

- под иными методами (код 4) понимается определение объема ассигнований методами, не подпадающими под определения нормативного метода, метода индексации и планового метода.